IN PIAM MEMORIAM  
R.MI PATRIS GENERALIS EMERITI  
PATRICII MURRAY CSSR

Loquantur numeri !

Patricius Murray, 24 annos natus, professione in nostra Congregatione facta, post annum sacerdotio insignitus est; vix 42 annorum, Superior provincialis suae Provinciae hibernicae constitutus, post duos annos Superior generalis et Rector Maior totius Congregationis electus est. Per 38 annos supremum munus viriliter gessit, et, quod 44 annos natus assumpserat, 82 annis vitae expletis, in iuniores manus sua sponte remisit, et denique, multissimos annos sancti Fundatoris duobus annis superans, in aetate 94 annorum longissimam peregrinationem terrenam cum statione perennis vitae mutavit.

Nostrae gratitudinis debitum et historiae veritatis studium expostulant, ut supremo Moderatori optime merito modestum sane, sed filiali amore congestum monumentum litterarium-historicum ponamus (1).

Si tamen quis interrogaverit, cur memoriale hoc tam tarde ad lucem venisset, facile responsum opponamus. - Maluimus enim exspectare momentum, quo iam praesto esset P.is Culhane biographicum opus de vita et rebus gestis venerati defuncti, cuius primam partem, qua vita P.is Murray describitur usque ad suam electionem in supremum Congregationis Moderatorem, hoc fasciculo praesentare possumus. Itaque eandem vitae Rectoris Maioris partem breviter absolvere possumus, remittentes lectores ad ampliorem narrationem dicti auctoris. Pauca tantum documenta, ex archivo generali desumpta, ad idem tempus pertinentes, addimus.

Gubernium deinde 38 annorum R.mi P.is, proximo huius currentis anni fasciculo absolvemus, ne nimio pondere expositionis, ceterae res quas tractandas suscepimus, detrimentum capiant. Ultimi denique anni cari defuncti paucis verbis complecti possunt, ceu vesper serenus ad tranquillum occasum declinans.

JOSEPHUS LÖW

---

(1) Sufficiat hoc loco recordari notitias breves sequentes: *Spic. hist.* 2 (1954) 64-67, 71-72, 73-74; *ibid.* 262, n° 115. - *Analecta* 31 (1959) 260-261.

I

DE VITA PATRICII MURRAY  
USQUE AD ASSUMPTIONEM IN SUMMUM MODERATOREM

1865-1909

I. - USQUE AD INGRESSUM IN CONGREGATIONEM SS. MI REDEMPTORIS, 1865-1888

Patricius Murray (nomina originem demonstrant) (2) natus est die 24 XI an. 1865 in loco Drumdeevin, qui pertinet ad pagum Termon, in comitatu (county) Donegal, provincia Ulster, in insula Hibernia (tunc regnum, unitum ad regna Brittaniae et Scotiae, nunc respublica independens). Termon distat ab oppido principali comitatus Donegal, nomine Letterkenny, 13 milia, i.e. 20 km. Agitur de extrema parte insulae ad septentrionem simul ac occasionem versus, quae etiam post aggregationem maioris partis provinciae Ulster ad regnum britticum, apud rempublicam hibernicam mansit. Incolae sunt religionis catholicae; regio ad dioecesim Raphoe pertinet, quae temporibus S.i Columbae (Colomcille) (3) erecta fuit. Post tempora «reformationis», quando vicarii tantum et administratores dioecesim gubernabant, sedes dioecesana, retento nomine Raphoe, translata est in locum principalem Letterkenny, ubi denique seminarium conditum fuit, et (anno 1901) nova ecclesia cathedralis dedicata (4).

Pater nostri Patricii eodem magni Hiberniae patroni nomine

---

(2) De S.o Patricio hic vix dicendum est, adeo est notus uti Hiberniae seu «Insulae Sanctorum» maximus apostolus, m. 46x et sepultus apud Saul, Downpatrick; festum in universa Ecclesia die 17 martii. - Nomen Murray, sicut omnibus compertum est, inter Scottos et Hibernicos commune est.

(3) S. Columba (gaelice Colomcille) annis circiter 521-597 vixit et inter magnos monachorum patres scottos et hibernicos iure connumeratur. Monasterium apud locum Raphoe condidit, unde postea sedes episcopal is orta est. - Cfr Patrick O'DONNEL, in *The Catholic Encyclopedia* XII (New York 1911) 647-648. - Cataldo GIBLIN, *Raphoe*, in *Enc. Catt.* X [Vaticano 1953] 525.

(4) Per duo fere saecula multae dioceses hibernicae, vi «reformationis» aut suppressae aut episcopis orbatae manserunt; postea vero paulatim restitutae sunt, conservato nomine antiquae sedis, quae saepius loca nunc vix notabilia sunt, ita ut residentiae episcoporum in oppida vel urbes maioris momenti transferuntur. Sic evenit cum dioecesi Raphoe. Leo XIII an. 1901 capitulum cathedral e restituit, occasione dedicationis solemnis ecclesiae cathedralis, recenter exstructae.

gloriabatur, mater, e stirpe Devanny, a S.a Rosa nomen habuit. Genitores agricultores erant, fortunae donis vix ditati, at vera pietate et in divinam Providentiam magna fiducia. Septem filios habuerunt, quattuor virilis, tres feminei sexus. Ultimus qui omnibus supervixit, Patricius erat. Lingua communis in domo Murray fuit lingua anglica, pater tamen etiam linguam gaelicam seu celticam possidebat; Patricius filius tantummodo in seminario maior Maynooth primitivam linguam hibernicam didicerat.

Notitiae infantiae filiorum Murray parcae sunt, ut e tantorum annorum distantia facile explicatur. Scimus tamen, Patricium nostrum inter pueros ministrantes ecclesiae paroecialis electum fuisse, ac libenter legisse librum precationum a P.e nostro Ioanne Furniss compositum (5). F.B. Gallaghan, capellanus paroeciae Termon, an. 1877, prius quam, ad aliam paroeciam translatis, e Termon abiit, cum patre iuvenis Patricii collocutus est, proponens pium bonumque puerum ad studia superiora promovere, ut missionarius fieret exteris vel patriis laboribus apostolicis addictus. Atvero Murray pater noluit filium ad exterias plagas emigrare, nec opes habuit quibus studia superiora filio procuraret; attamen consensit eum servitio dioecesano offerre. Sic Patricius Murray iunior, an. 1880 (XII), quindecim annos natus, seminarium dioecesanum minus, in oppido Letterkenny situm, ingressus est, praehabito «concursu» (examine) quem feliciter superavit.

Libenter notamus, Patricium nostrum inde ab infantia devo-tissimum fuisse Beatissimae Virginis; an. 1879 dono acceperat quandam librum *The Month of Mary*, qui ei admodum carus fuit, ut in suo curriculo vitae, quod novicii conscribere tenentur, proprie notat.

In seminario minori iuvenis Patricius a mense dec. an. 1880 usque ad mensem aug. an. 1884 mansit; ratio tamen vitae non nimis ei placebat. Nihilominus in studiis optime progressus est; singulariter excelluit in lingua graeca. Tempore veris an. 1881 PP. Passionistae in oppido Letterkenny Missionem praedicaverunt; fuit primum quod religiosos viros e persona cognovit; ex tunc cogitare coepit de statu religioso ac missionario arripiendo (ita confessus est in epistula quadam 6 VIII 1923). Noverat tamen etiam ex suis lectionibus piis PP. Redemptoristas; in seminario minori opera ascetica S.i Alfonsi perlegere incepit, versione anglica

(5) Ioannes Furniss (1809-1865), iam sacerdos (1836) nostro Sodalicio nomen dedit; celeber fuerat Missionibus ad pueros, atque scriptis iuvenibus peculiariter aptis. Cfr M. DE MEULEMEESTER, *Bibliographie générale des Ecrivains Réd.* II, Louvain 1935, 150-151 cum notitia bibliographica. - Qualem librum eximiū scriptoris Patricius noster pervolvit, nescimus.

a sac. Nicolao Callan (6), e quo tempore usque ad extremum indefessus mansit lector eorundem operum nostri S.i Patris.

An. tandem 1884 Patricius ad seminarium generale hibernicum in loco Maynooth transivit, institutum iure merito celebrimum, an. 1798 fundatum et sub nomine S.i Patricii positum. Hic mansit a mense aug. 1884 usque ad mensem nov. 1888. Tota vitae ratio atque instituendi modus perplacuere seminaristae nostro; directio spiritualis apud PP. Congregationis Missionis erat (et est adhuc), quos ibi « Vincentianos » vocant, alibi communiter « Lazarristas », directio generalis atque instructio apud sacerdotes saeculares dioecesum hibernicarum. In primo anno philosophico, dum inter alia scientiis naturalibus incumbit (professore Doct. Francisco Lennon) peculiariter delectatione affectus est illo ramo scientiae quam « physicen » vocant, delectatione quae per multos annos viva mansit (7).

Mense iulio 1887 primum Missionem a PP.bus Redemptoristis praedicatam secutus est, eosque loqui sensit de Matre de perpetuo Succursu, a Nostris praecipue exulta. Hinc quaestio de vocatione missionaria et religiosa vehementius in animo Patricii revixit. Cum PP.bus Redemptorianis de vocatione religiosa discussit, et quamvis a iunioribus annis quandam conservaverat praedilectionem versus Passionistas, nunc, de regulis et ratione vitae nostri Instituti informatus, propter statum salutis non adeo robustum ut austeriorates Congregationis a Passione Domini ferre valuisse, ad Alfonsianum potius Sodalicium animum convertit. Tempore vacationis aestivae an. 1888 theologus Murray cum patre de sua vocatione religiosa serius locutus est; hic tamen adhuc plane consentire noluit. Itaque Patricius noster tertium theologiae annum in seminario Maynooth incipit, attamen, mense novembre eiusdem anni 1888 noviciatum unicae tunc in Regno Unito existentis provinciae, in loco Bishop Eton apud Liverpool, ingressus est (8). Erat clericus tonsuratus (15 VI 1887) et Ordinum minorum (16 VI 1887). Trium et viginti annorum erat, cum in Congregationem SS.mi Redemptoris devexit.

(6) Cfr M. DE MEULEMEESTER, *op. cit.* I, Louvain 1933, 223, 225, 227.

(7) Notum est (nosque ipsi adhuc vidimus) P.em Generalem Murray, in domo generalicia, in qua tunc species telephoni interni, aliquantum simplicis, existebat, si defectus occurrebat, ipsum libenter et cum delectu operam reparacionis perfecisse, subligaculo cinctum, et scalam ascendentem et descendente. In itineribus visitationum, in dominibus studiorum, ubi exstabant « cubicula rerum physicalium », curiosius apparatus atque formas et modos faciendorum experimentorum inspiciebat.

(8) Bishop Eton; coll. incepit 10 VI 1851, canonice erect. 10 VI 1854; ibi collocatum fuit Noviciatus, Studentatus, deinde Juvenatus; nunc est domus recessuum. Cfr *Spic. hist.* 3 (1955) 382, n° 4.

## 2. - USQUE AD PROVINCIALATUM.

1888-1897: *Subditus*

Iuvenis theologus Patricius Murray die 13 XI an. 1888 vestem religiosam accepit, et regularem noviciatus annum sub cura P.i.s Magistri Ioann. Stevens (9) peregit; sed, iuxta morem eorum temporum, cum egregie in omnibus se gesserit, iam die 23 X anni sequentis ad religiosam professionem admissus est.

Ad studia theologica perficienda, in domum tunc studiorum Teignmouth (10) missus est, Praefecto studentium P.e Timotheo Power (11). Tandem, tribus subsequentibus diebus, 8, 9, 10 IX an. 1890, ab episcopo civitatis Plymouth, Doct. Guglielmo Vaughan (12), sacros Ordines recepit. Deinde ultimum annum studiorum theologicorum absolvit, et denique, autumno an. 1891, promptus ad munera apostolica obeunda, e studentatu demissus est.

Die 1 IX eiusdem an. 1891 primam stationem vitae missionariae ingressus: London, Clapham (13), mox ad primum officium deputatus est; nominatus est Sub-Minister domus. Die 12 IX 1891, sabbato infra octavam Nativitatis B. Mariae V., in ecclesia nostra in Clapham primum suum sermonem habuit, ita ut dici possit, P.em Patricium Murray publicum servitium Redemptorianum incepisse sub auspiciis Divinae Matris, cui adeo devotus erat.

At non ita multo post instabilitatem loci expertus est, cui praesertim iuniores Patres ordinarie subsunt: vix mense peracto, domui nostrae in Perth (Scotia) (14) adscriptus est, et subito primam Missionem adoriri iussus est (Paisley, Renfrewshire, 25 X-8 XI 1891). Sequentे anno primum cursum exercitiorum dabat, ad pueros (Aberdeen, 25-29 III 1892). Toto tempore stationis in Perth tredecim Missionibus aderat et novem cursus exercitiorum dedit.

(9) Ioannes STEVENS; \* 14 IV 1829, prof. 8 XII 1851, sac. 4 VIII, 1856, † 19 IX 1899 Chapeltown.

(10) Teignmouth, dioec. Plymouth, comitatus Devonshire; incep. 3 XI 1875 ut domus studiorum, derelict. 13 X 1900. Dedicata erat S.o Ioseph.

(11) Timotheus POWER; \* 31 VIII 1841 Ballybricken; prof. 13 XI 1863, Liverpool; sac. 8 X 1869 Wittem, ubi tunc Frs. Clerici anglici studiis vacarunt; † 13 XI 1933; exacto 70º anno suaे professionis. - Cfr *Anal.* 3 (1924) 58-60; *ibid.* 8 (1929) 369; *ibid.* 19 (1934) 30-32.

(12) Plymouth (dioec. ab. an. 1850, 29 IX); episcopus Gulielmus Vaughan, \* 14 II 1814 London; ep. 10 VII 1855; † 25 X 1902.

(13) London, Clapham, in parte meridionali civitatis, dioec. Southwark; incep. 2 VIII 1848, canonice erect. 20 II 1850; inde ab institutione Prov. anglicae, 24 V 1865, residentia Superioris provincialis. - Cfr *Spic. hist.* 3 (1955) 381, n° 2.

(14) Perth, Scotia, comitatus Pertshire, dioec. Dunkeld; incep. 19 III 1869; per multis annos domus studiorum, nunc est sedes Noviciatus.

An. vero 1894, 20 V, ordinem recepit, in patriam insulam redeundi, in domum nostram Limerick (15). Atvero anno vix expleto, primis mensibus an. 1895, domui Dundalk (16), archidioec. Armagh, adscriptus est, ibidem, 1 IX, annum sic dicti secundi noviciatus incepit. Magister seu Instructor fuit P. Eduardus O'Lavery (17); sodalis quidam noviciatus P. Robertus Clune, postea Archiepiscopus in urbe Perth, Australia († 24 V 1935) (18). Exercitiis practicis secundi noviciatus absolutis, primum in domum Liverpool (19) vocatus est (4 II 1896), at mox (6 IV 1896) iterum in urbem Perth translatus est, e qua 1897 denuo ad collegium in Limerick pervenit. Inter multa et varia opera apostolica an. 1897, 16-26 VII, primum Sororibus exercitia sacra praedicavit, ut fertur, cum optimo successu.

1898-1907: *Superior «minor»*

Sub die 28 I 1898 erecta est Provincia hibernica; domus enim hibernicae prius ad Provinciam anglicam pertinebant. P. Patricius Murray, vix octo annos sacerdos, sed in variis apostolico-rum operum generibus optime probatus, in propria Provincia gradus Superiorum ascendere dignus habitus est. Clerici nostri hibernici tunc, uti facile intellegitur, studia in domo Teignmouth, in Anglia, continuaverunt. Murray noster Praefectus studentium et Professor theologiae dogmaticae nominatus est. Traditum est, eum aequo progressui spirituali studentium atque honestae recreationi providisse.

Nova Provincia hibernica — et hoc quoque facile intellegitur, — propriam studiorum domum sibi comparare sategit; itaque aestate an. 1900 proprium collegium studiorum in domo Belfast (20)

(15) Limerick, Hibernia, prov. Munster, comitatus et dioec. Limerick. Collegium incepit 13 XI 1853; inde ab institutione Prov. hibernicae, 28 I 1898, residentia Superioris provincialis. - Cfr. *Spih. hist.* 3 (1955) 382, n° 6; *ibid.* 8. (1960) 459 ss.

(16) Dundalk, Hibernia, prov. Leinster, comitatus Louth. Collegium incepit 8 IX 1876.

(17) Eduardus O'LAVERY; \* 4 VI 1845, *sac.* 6 I 1860, *prof.* 15 VIII 1873, † 23 III 1917. Limerick.

(18) Patricius Iosephus CLUNE; \* 6 I 1864; *sac.* 24 VI 1886; *prof.* 3 IX 1894; Australiam petiit, ubi in Collegio Perth (incep. 8 X 1899) commoratus est, antequam, 21 XII 1910, episcopus nominatus est eiusdem dioec., quae 28 VIII 1913 archidioec. facta est; † 24 V 1935. - Cfr. *Anal.* 14 (1935) 280-284. - Vide etiam DE MEULEMEESTER, *Bibliographie* II 69, III 273.

(19) Liverpool: «Bishop Eton» nomen est domus (sicut olim «Villa Caserta» fuit nomen domus, in quo Collegium generalicum positum est); haec autem domus sita est ad fines urbis, qui tamen nunc iam longe superati sunt. (cfr. nota 8).

(20) Belfast; collegium incepit 1 XI 1896; an. 1900 ibidem domus studiorum novae Prov. hibernicae instituta est; P. Murray, ut Rector Collegii, multa habuit perficienda.

apertum est. P. Murray munus Praefecti retinuit, et Professor theologiae moralis atque Admonitor Rectoris nominatus est; clara indicia aestimationis quam apud Superiores maiores adeptus est. Anno 1902, i XI, Romae celebrabatur faustus dies, quo, ante quinquaginta annos, R.mus P. Matthias Raus, Rector Maior, vota religiosa Deo obtulerat; complures e toto orbe Provinciales aliique maiores Superiores cum quibusdam Patribus sociis hac occasione Romam petierunt ad digne rarum festum celebrandum (21). Provincialis hibernicus, P. Andreas Boylan (22), socium sibi adiunxit P.em Murray, qui tunc primum Urbem petiit, ignarus omnino, se post septem annos iterum Romam petiturum esse, ibique remansurum, uti successorem eiusdem P.is Generalis.

Mense IV an. 1904 P. Murray collegio in Belfast Rector praeficitur; magna sibi merita acquisivit, aedificandae ecclesiae et comparando magno collegii horto summopere intentus. In magna Missione quae an. 1906 in civitate Belfast habita est, una cum PP.bus Passionistis strenue in campo apostolico collaboravit.

### 3. - SUPERIOR « MAIOR », SEU PROVINCIALIS, 1907-1909.

Tempore veris an. 1907 in tota Congregatione de more nominationes triennales Superiorum facienda erant. Itaque, in Consultationibus generalibus per multas sessiones, praecipue de eligendis Superioribus disceptatum est. Provinciales exeuntes eorumque Consultores iuxta usum tum vigentem, Romam mittebant, singuli singillatim, proprias propositiones circa eos, quos dignos aestimabant, triennio novo munera Superiorum gerere. Ordinarie tunc dies, quo novi Superiores publicati sunt, erat dies 26 IV, festum B. Mariae V.de bono Consilio; attamen, pro opportunitate, quarundam Provinciarum Superiores etiam alio quodam antecedente die publicari solebant. Ita an. 1907 etiam Superiores Provinciae hibernicae ante diem solitum nominandi erant.

Post acceptas propositiones P.is Provincialis Boylan suorumque Consultorum, in Consultatione gen.li diei 11 III de nominandis Superioribus hibernicis actum est; Provincialis statutus est noster Patricius Murray, et recedens Provincialis, P. Boylan, Rector in Dundalk. P. Boylan inde ab origine Provinciae, seu ab an. 1898, regimen Provinciae optime gessit; attamen, post tot

(21) [A. WALTER] *Villa Caserta*, Roma 1905, pp. 258-265.

(22) Andreas BOYLAN; \*6 I 1842 Killaloe; sac. 31 III 1867; prof. i VIII 1888; Sup. Provincialis 1898-1907; episcopus Kilmore 13 III 1907; † 25 III 1910 Cullies.

annos visum est, officium gubernatoris Provinciae alio Patri conferre, et quidem — uti patet — eminenti. Haec dum Romae concluduntur, die 11 III, nuntius advenit, die 13 P.em Boylan, Provincialem exeuntem, nominatum esse a S. Sede Episcopum de Kilmore. Itaque opus erat, repentine alium Rectorem Collegii de Dundalk nominare, et sic tabulam Superiorum hibernicorum, paullulum immutatam, novo Provinciali Murray transmittere, quod factum est sub die 17 III, qui est dies onomasticus P.is Murray. Interea tamen, et usque in nostros dies, fama quaedam invaluit, P.em Murray Provincialem factum esse, *postquam*, seu *quoniam* P. Boylan Episcopus nominatus fuisse, erronee tamen, ut ex comparatione dierum quos memoravimus, clare evincitur. P. Murray Provincialis nominatus est, quia inter PP. eminentes Provinciae connumerabatur, et huiusmodi altiore officio plane dignus habitus est.

Sic sumnum gradum Superioratus attigerat, qui ordinarie inter nos Patribus benemerentibus contingi potest. Atvero, altiora adhuc Patricio nostro advenire videbantur.

Defuncto enim Episcopo Henrico Henry, (8 III 1908) (23), dioeceseos Down and Connor, iuxta consuetudinem ecclesiarum hibernicarum, a Capitulo cathedrali tres sacerdotes Sanctae Sedi proponi debebant, ut ex eis futurus Episcopus nominaretur. Hi tres sacerdotes, a Capitulo designati, erant: Patricius Murray, Provincialis CSSR (vota 25), Doct. Laverty, sac. saecularis (vota 25), Doct. Tohill, alias sac. saecularis (vota 4). Trepidabat sincere P. Provincialis (vix enim eius praedecessor, P. Boylan, Episcopus factus est!); atvero, a S. Sede Doct. Tohill denique (9 VI 1908) Episcopus praedictae dioeceseos nominatus est (24).

Patricius tota mente sibi gratulabatur, adhuc nesciens, se vix post annum in sumnum Rectorem totius Congregationis Redemptoriana electurum esse. Itaque gubernium Provinciae hibernicae strenuis manibus tenebat.

4. - SUPERIOR « MAXIMUS », i.e. SUPERIOR GENERALIS CSSR ELIGITUR, 1 V 1909.